

בעזהשי"ת

מקשיבים לקולך

מאמרי השקפה וחיזוק
מלווים בסיפורי השגחה ואמונה מיוחדים
המקרבים את הלבבות לאהבת ה'

וישב-חנוכה

נערך ונלקט מתוך שיעורים יומיים שנמסרו מפי מגיד המישרים
הרה"ג פינחס אליהו פרץ שליט"א

ניתן לשמוע את השיעורים מידי יום ביומו
להאזנה חייגו לקו הישיר:

0733-71-81-57

כמו"כ ניתן גם להוריד את השיעורים
בעמדות ובאתר קול הלשון

זמני השיעורים מתקיימים מידי שבוע כדלהלן:

בבית הכנסת המרכזי "שבטי ישראל" אופקים
מידי יום אחר תפילת שחרית

בבית הכנסת "אהבת שלום" אופקים
בשבת קודש אחרי תפילת שחרית
שיעור בשבת בשעה 14:45

להארות והערות וכן לקבלת הגיליון
ניתן לשלוח בקשה לכתובת המייל:

makshivim10@gmail.com

ניתן להוריד את הגיליון מידי שבוע
באתרים "דרשו" "לדעת" "קול הלשון" "ביננו"
וכן ניתן להורידו מעמדות קול הלשון ברחבי הארץ
© כל הזכויות שמורות למערכת

להזמנת הרב להרצאות ושיעורי תורה 052-7654865

המעוניינים לזכות לקחת חלק בהפצת גיליון זה
לרפואה/הצלחה/זיווג/עילוי נשמת וכו'
מוזמנים ליצור קשר לטלפון: 052-7654865

פרשת וישב-חנוכה תשפ"ד

מי חבר אמיתי??? זה אדם, שגם כאשר חבירו לא נושא תפקיד בכיר כלשהוא... הוא ממשיך להתקשר אליו ולדבר איתו.

לפני יותר מעשור, אחד הילדים שלי היה במוסד חינוכי מסויים, וכל פעם, כאשר הייתי פוגש את האחראי, הייתי מפרגן לו: איזה צוות!!! איזו השקעה!!! אין דברים כאלה...

אחרי שהילד שלי סיים את לימודיו שם, המשכתי לפרגן לו על המוסדות שלו, ואז הוא עצר אותי ואמר לי: תשמע, עד היום כאשר פירגנת לי, חשבתי שיש לך אינטרס, ולכן לקחתי את הדברים שלך בערבון מוגבל...

אבל היום, כאשר הילד שלך כבר לא נמצא במוסדות, ואתה מדבר טוב, מחמיא ומפרגן, אני מבין שכל הפירגונים שאמרת עד היום, נאמרו באמת, ולא בשביל להרויח איזה אינטרס מזה.

אהבה שאינה תלויה

בדבר!!!

ניצל על גזזי צאנו הוא וְחִירָה רַעְהוּ הָעֶדְלָמִי תִמְנַתָּה" [ליח י"ב]

התורה מדברת על חבר של יהודה, וקוראת לו: "רעהו העדולמי".

לפני כמה שנים, שמעתי הסבר למה התורה קוראת לחבר בלשון רעהו?????

התשובה היא: שבמילה "רעהו" מסתתרת המילה "רע", וחבר אמיתי זה לא רק כשיש לו כבוד שהוא בחברתו, שכאשר רואים אותו איתו, אומרים: הו, אתה חבר שלו, פששששש סחטיין [יפה לך]...

חבר אמיתי, זה גם כאשר חברו נמצא במצב לא מי יודע מה... גם כשחבירו עצבני, גם כשחבירו עכשיו במצב לא טוב, הוא מכיל אותו, מכיל את המצב שלו ומקבל את העובדה שיש בו רע.

אליו, אלא בשביל הכספת שלו, אז הנה, הוא שלח לכם את הכספת.

על הפסוק בתהילים: "וַיִּשְׁגְּב אֶבְיֹֹן מְעֹנֵי וַיִּשָּׂם פְּצָאֵן מְשַׁפְּחוֹת" [ק"ז מ"א] שמעתי בשם ר' שלמה לוונשטיין שליט"א, שכאשר בורא עולם מרים את האביון מעוני, באותו רגע, יש לו משפחה כמו צאן... פתאום כולם נזכרים שהם "משפוחה" שלו, עד היום שהוא היה "דלפון" [ענין] הם פחדו להזכיר שהם מכירים אותו, והיו מעדיפים לעבור למדרכה ממול...

אבל היום, כשהוא סלב... היום שהוא איש מוכר, אווהו, הם מיד נזכרים שהסכנות שלהם תלו כביסה באותה שמש ☺.

מיד נהיה לו משפחות כמו צאן... לרוב. באחד הערים, היה ראש עיר שבכל פעם, שהוא היה צריך משהו מהמשטרה, הוא לא היה מתקשר לתחנה, אלא, היה לו את מספר הטלפון הישיר של מפקד התחנה, והוא היה מתקשר אליו ישירות, ותמיד העניין היה מסודר בתוך כמה דקות, בצורה המושלמת ביותר.

למדתי, שלפעמים, כאשר אתה רוצה לומר תודה, אם תבוא יום יומיים אחרי זה, זה נותן הרגשה אחרת.

מסופר: על אדם שהיה יושב טוב... ולפני החג היה עושה חלוקה של מעטפות, לאחר תקופה, הוא ירד מנכסיו, וכבר לא היו באים לבקר אותו... מאוד כאב לו שעד היום באו לבקר אותו רק בגלל המעטפות שהוא חילק.

אחרי כמה שנים, הוא חזר למעמדו, וכל הח'ברה ששמעו שהוא חזר למעמדו הקודם, החליטו לבוא לזכות אותו... ☺ וישבו אצלו, כמובן, רק בשביל לומר לו "חג שמח!!! לא בשביל כסף... ☺.

בעל הבית שלח את המשרת שיכניס אותם לתוך הסלון, ואמר לו, אחרי שתושיב אותם בסלון, אבוא אליהם.

בעל הבית ישב בחדר ולא יצא אליהם, ושלח את המשרת שלו עם הכספת, וציוה אותו שיפתח להם את הכספת...

אמרו לו: איפה בעל הבית?????

אמר להם: בעל הבית אמר שאני אביא לכם את הכספת, כיון שלא באתם

ואם הוא רוצה שיגיש תלונה כמו כולם... שיתקשר לתחנה כמו כולם...

חבר אמיתי, זה חבר שיודע להכיל את כל המצבים, את כל הפרופילים... וזה גם בין בני זוג, החכמה היא לדעת, שאם יש זמנים שלשני קשה, החכמה היא לעזור לו בהם ולא לברוח ממצבים שהשני צריך עזרה, כי דווקא במצבים אלו הוא הכי צריך אותך.

ישנו סיפור מוכר: על אבא ששאל את בנו: כמה חברים יש לך? ענה לו הבן: יש לי עשרים חברים.

אמר לו האבא: לא שאלתי כמה ידידים יש לך, אלא כמה חברים אמיתיים???

חשב, וחשב וענה לו: 3.

חיך האבא ואמר לבנו: אני חי חמישים שנה, ובקושי יש לי חצי חבר... ואתה יש לך 3 חברים???. זה רק נדמה לך.

ואם אתה רוצה ומוכן, תעשה נסיון ותראה.

הוא נתן לו כגד עם כמה כתמי דם, ואמר לו: תלבש את הבגד הזה, ותבוא

אחרי כמה קדנציות, היה בחירות, והדיחו אותו.

חודש לאחר הבחירות הללו, היו כמה אנשים שהרעישו באזור הבית שלו, ועד עכשיו הוא היה רגיל להתקשר תמיד לקצין, וגם מחוץ לשעות העבודה כמשטרה, הקצין היה עונה לו ומטפל בבקשה שלו, והכל היה נפתר על הצד הטוב ביותר.

השעה היתה 11 בלילה, אבל הוא רגיל להתקשר אליו גם יותר מאוחר, ולכן הוא לא ראה בכך שום בעייה, הוא התקשר לקצין ואמר לו: מה נשמע? תשמע, יש לי פה איזו בעיה.

הקצין אמר לו: למה אתה מתקשר אליי???. תתקשר לתחנה, ושם יטפל בכל מה שאתה צריך, תגיש תלונה מסודרת, וגם אני לא עובד בשעות כאלו...

הופס!!! נפל לו האסימון, שהוא כבר לא ראש עיר, ואם עד היום התייחסו אליו כמישהו מכובד, כמישהו שכל מילה שלו יש לקיים בלי לחשוב פעמיים, זה היה רק כשהוא היה בראש הפירמידה, אבל היום הכל השתנה,

הוא הלך אליו, איך שהוא ראה אותו, אמר לו: בוא כנס, למה אתה מלזבלך?? מה קרה???? אמר לו: אני צריך להחביא את השק הזה עם הנשק ולהחליף בגדים.

אמר לו החבר: תביא אני אחביא, לך תתקלח אני כבר יביא לך בגדים חדשים, ואין לך מה לדאוג, תהיה אצלי עד שתהיה בטוח... אמר האבא לבן: זה מי שאמרתי לך שהוא חצי חבר...



אתה מעריך אותו או את הארנק שלו???

"וְהָיָה תְּסַפִּינָה אֶלְפִתִּיכֶם וְתִשְׁתַּחֲוֶינָה לְאֶלְפִתִּי" [ל"ז ז']

מי שמתכונן בין שני החלומות שחלם יוסף, יש הבדל בין החלום הראשון, שהם משתחוים לאלומה שלו, לבין החלום השני, שהשמש והירח ואחד עשר כוכבים משתחוים ליוסף.

למה בחלום הראשון הם משתחוים לאלומה, ורק בחלום השני הם משתחוים ליוסף בעצמו???

עם שקית לחבר שלך, ותבקש ממנו להחביא אצלו את כלי הנשק שלך, כיון שאתה פוחד שיתפסו אותך...

הוא התחיל להסתובב בין בתי החברים שלו, לכל חבר שהוא הגיע, הוא היה כהלם שהחבר רק שמע שיש פה סיכון, אמר לו: תשמע, אני לא רוצה לקחת סיכון, תבין אותי, יש לי אשה וילדים, עם כל הכבוד, אני לא יכול להרשות לעצמי לשבת בכלא לתקופה, מי ידאג להם???

וכך הוא עובר מחבר לחבר, כשכל חבר עם התירוץ שלו, למה הוא לא יכול, ומפחד, ושינסה מישהו אחר.

הוא חזר לאבא שלו אחרי כמה שעות, כשכולו המום, ואומר לאבא שלו: חשבתי שיש לי 3 חברים, אבל היום גיליתי שהם לא יותר מידידים...

אבא שלו אמר לו: אני אמרתי לך, שאולי יש לי חצי חבר, נכון, בוא תראה, אני אתלבש בכגד המוכתם בדם, ואקח איתי את השקית, ואני אבקש ממנו שיחביא את השקית ונראה.

כקבצן, שם על פניו איזה צעיף שלא יזהו אותו, וישב איפה שיושבים המוזמנים, וכך הוא שמע איך הם מדברים על העשיר הגאווותן והמתנשא, הוא שמע מה באמת חושבים עליו, והתבאס רציני... אחרי כל מה שהשקעתי בשבילם, ככה הם מדברים עלי מאחורי הגב.

כל המשך האירוע הוא היה עם פנים חמוצות, ואף אחד לא הבין איזה חמצוץ הוא אכל 😊.

אחרי כמה חודשים, שכנו יחיאל גם חיתן בן, ועשה אירוע מושקע, לא כמו שיחזקאל השקיע, אבל גם הוא השקיע כמו שצריך.

יחזקאל הגיע לאירוע של יחיאל, ושמע איך מפרגנים לו ומברכים אותו, הוא לא התלהב ואמר לעצמו, בטח מאחורי הגב, הם מדברים עליו כמו שדיברו עלי...

הוא החליף בגדים שלא יכירו אותו, וישב ושמע איך שמשבחים ומפארים את יחיאל.

הוא לא הבין מה קורה כאן, עליו מאחורי הגב דברו גרוע, ועל החבר שלו, מדברים שהוא מדהים ומיוחד.

ראיתי שהביאו מספר "ללמדך", שסיפר: על שני עשירים שגרו בשכנות, וההתנהגות שלהם היתה שונה לחלוטין, יחזקאל היה מתנשא ומתנאה על כל בני עירו, כמו שאומרים בלשוננו: עף על עצמו...

ואילו יחיאל, היה מתייחס לכולם במאור פנים, ומדבר איתם בגובה העיניים.

יחזקאל המתנשא, חיתן את ביתו והזמין את האולם הכי מפואר, את המנות הכי מושקעות, את התפאורה הכי מושקעת ואת התזמורת הכי יקרה, אירוע של פעם בחיים...

הגיע יום החתונה, כל המוזמנים אמרו: כזו חתונה לא מפספסים, והגיעו ופרגנו ליחזקאל: איזה אוכל משובח, איזה פינוקים, איזו תזמורת, ואם עד היום הוא עף גבוה ונזהר מחוטי חשמל, עכשיו הוא התחיל להיזהר ממטוסים... עף עף.

הוא קיבל את כל הפרגונים שאמרו לו, אבל הוא רצה לשמוע גם מה מדברים עליו מאחורי הגב, הוא נעלם באמצע הסעודה, החליף בגדים והיה נראה

לאלומה שלו, לכסף שלו... על כך שהוא נתן להם.

והחלום השני, שכולם כולל יעקב השתחוו לו, זה היה אחרי שהוא התוודע אליהם שהוא אח שלהם, והם ראו כמה שהוא חושב עליהם, ולא נוקם ולא נוטר להם שנאה, אלא להיפך, הוא דואג להם ומרגיע אותם, אתם חשבתם לרעה, ואלוקים חשבה לטובה.

כאן, כבר הם השתחוו לו, לאישיות שלו!!! ולא רק לכסף שלו.



מי הביא את המידע על הילד החטוף???

"אִיִּה הַקְּדוּשָׁה הוּא בְּעֵינַיִם עַל הַדָּרֶךְ" [ליח כ"א]

הביא אבי מורי שליט"א: יש דורשים את הפסוק הזה בצורה הזו, "איה הקדושה" איפה נמצאת הקדושה של האדם???

בעיניים!!! במראות שהוא רואה, זה עושה את כל הקדושה שלו, את כל

הוא חוזר לבית וסיפר לאשתו, אמרה לו אשתו: מה אתה רוצה?! אתה מסמלכט על כולם... ואתה מרגיש, שאם יש לך עושר, אז אתה לא צריך לראות את כולם.

אבל השכן שלנו יחיאל, עם כל העושר שלו, הוא מדבר עם כולם בגובה העיניים, מתייחס יפה לכולם ומאיר להם פנים, ולכן גם מאחורי הגב, מדברים עליו טוב.

אם אתה רוצה שידברו עליך טוב, תהיה איש טוב.

ואם ישאל אדם: מה איכפת לי מה מדברים עליי???, שיקחו פנדל...

התשובה היא: שאיך שמדברים על אדם למטה בעולם הזה, כך מתייחסים אליו בשמיים, אם פה בעולם הזה אומרים עליו שהוא חימר... אז בשמיים יתנהגו אתו בהתאם.

וזו התשובה, מדוע בחלום הראשון הם השתחוו לאלומה של יוסף, ורק בחלום השני הם השתחוו ליוסף בעצמו, כיון שבהתחלה, הם לא הכירו שזה יוסף... וחשבו שהוא גוי, ולכן הם השתחוו רק

לגבי הכן שנעלם ולא מוצאים אותו, וגם אנשי המשטרה שהתנייסו לחיפושים לא מוצאים אותו, היכן הילד???

הרב שקע בשרעפיו במשך כמה דקות, שלאחריהן הוא פנה להורים ואמר להם: חטפו את בנכם, והוא נמצא ברחוב פלוני מספר 8, תביאו לי דף אני ישרטט לכם מאיפה להיכנס, כיון שיש שם כמה פתחים...

הוא ישרטט להם על דף ואמר להם: מפה אל תיכנסו, כיון שיש שם שומר ערבי, תכנסו מהפתח הזה ורק בשעות המסויימות האלו שאין שם שומר, תעלו שם שתי קומות, ותלכו לחדר השלישי מימין, שם נמצא הבן שלכם.

הם הלכו לשם כמובן בליווי כוחות משטרה, ועשו בדיוק מה שהרב אמר להם, ומצאו את הבן שלהם.

הדבר הזה התפרסם בין תושבי ירושלים, וגרם לקידוש ה' עצום, שראו כולם, שמי ששומר על עיניו, זוכה ורואה גם דברים שאנשים רגילים אינם רואים, ובמקרה הזה, הוא הציל את

המיוחדות שלו, אם הוא שומר על עצמו מלהביט רק כמה שמותר, הוא גם זוכה, שהראיה הרוחנית שלו לא נפגמת.

וסיפר מה שאמר הבכא סאלי זיע"א: שכל הדרגות שהגיעו אליהם משפחת רבני אבוחצירא במשך הדורות, זה בזכות שמירת הפה והעיניים.

וסיפר: על ר' לוי חמדי זצ"ל, שהיה אחד מגדולי צדיקי ירושלים, שכל הזמן הוא היה הולך עם טלית גדולה, שהיתה מופשלת על פניו, ומכסה לו את רוב הפנים.

ובזכות שמירת העיניים שלו, הוא היה רואה למרחוק, אנשים היו מתייעצים אתו, והוא היה מכוון ומנחה אותם, והם ראו בחוש את ראייתו למרחוק.

פעם אחת, כאשר נעלם ילד בירושלים, והמשטרה כבר התייאשה מלחפש אותו, זה היה נראה כאילו בלעה אותו האדמה, לא היה להם שום קצה חוט להיכן נעלם הילד.

הוריו הגיעו לר' לוי חמדי זצ"ל, שהיה ידוע בראייתו למרחוק, ושאלו אותו

באחת הפעמים, שר' שלום היה חזן, שכידוע, הוא היה בעל תפילה מיוחד, זה היה בראש השנה, עמד לידו ת"ח, שמחמת חוליו לא שלט בסוגרים, וכיון שזה היה בתוך ד' אמות של ר' שלום, היה אמור לו להמשיך להתפלל...

אבל הוא ידע, שאם הוא יפסיק את התפילה, אותו אחד יכול למות מהבושה... כיון שאם הוא יפסיק, כולם יבואו לראות מה קרה, למה ר' שלום מפסיק...

ר' שלום באותו רגע, התחיל לנגן מארשים: אי מי לי לי מי נה ני נגם... וכך הוא עובר מניגון לניגון, ממקאם למקאם, וכולם מתענגים, היו כמה חכמים שהבינו שאם ר' שלום מנגן כמו שאומרים באמצע החיים, כנראה יש לכך סיבה.

הם באו בשקט וקלטו את המצב, ובעדינות, כדי שלא יפגע אותו אדם, הם ניקו והזיזו אותו בעדינות, וכך ר' שלום יכל להמשיך בלי שאותו אדם נפגע.

זה היה ר' שלום, נאה דורש נאה מקיים.

הילד, שעל ידי הראייה של הרב, הם מצאו אותו.



המארשים של הרב

שבדרון!!!!

"וַתֹּאמֶר הַכֹּהֵן נָא לְמִי הַחֲתָמָה וְהַפְתִּילִים וְהַמָּטָה הָאֵלֶּה" [ל"ח כ"ה]

מהמקרה עם יהודה ותמר, הגמרא ב"מסכת סוטה" לומדת: אמר רב זוטרא בר טוביה, נוח לו לאדם שיפיל עצמו לכבשן האש, ואל ילבין פני חברו ברבים, מנלן מתמר שהיתה מוכנה להישרף, העיקר שלא לבייש את יהודה.

המגיד ר' שלום שבדרון זצ"ל, לא רק דיבר על זה, אלא נהג כך למעשה, גם כשהיו לו מזה פדיחות, הוא העדיף לקבל את הבזיונות ולא שמישהו אחר יקבל אותם.

הוא קיים את ה"נוח לו להפיל עצמו לכבשן האש..." כפשוטו.

ובטח, ובטח, שלא בהספד על ר' חיים שמואלביץ, שהוא המציא את המושג שבין אדם לחבירו זה "אש"!!!

איפה ר' חיים שמואלביץ אמר את זה???? הגמרא ב"מסכת כתובות" מספרת על ר' רחומי שהיה מתמיד בתורה עצום, והיה מגיע כל ערב יום הכיפורים לבית, שנה אחת, הוא לא שם לב ולא הגיע.

ואשתו היתה כל כמה דקות הולכת לחלון ואמרת: עכשיו הוא יבוא, עכשיו הוא יבוא, אחרי שעברו הרבה שעות והוא לא בא, היא הבינה שהיום הוא לא יגיע כבר, ונשרה דמעה מעיניה...

מספרת הגמרא: שבאותו רגע שהדמעה נשרה מעיניה, התקרה מעל ר' רחומי קרסה עליו והוא מת באותו הרגע... למה???? כיון שהוא פגע באשתו, לכן הוא נענש.

שואל ר' חיים שמואלביץ זצ"ל: הרי בזה שהוא מת, היא תבכה הרבה יותר, ואם כן, הענשנו אותה, ומה היא הרויחה???? ופשוט, שאם היינו שואלים אותה, היא היתה מעדיפה

במלואת השבעה, לר' חיים שמואלביץ זצ"ל, נערך בכולל "חזון איש" כנס ענק לזכרו, בכנס נשאו דברים כל המי ומי, ר' שלום שבדרון הוזמן מירושלים לדרוש בכנס, הוא היה אמור להיות אחרון הנואמים ולנעול את הכנס.

אלא שהשעון התקדם מבלי שקיבל על כך אישור, וכשהזמינו את ר' שלום לדבר הוא קולט שהשעה 23:45... הוא עלה לבימה ואמר כך:

רבותי, השעה מאוחרת, ואיני חפץ לעכב איש ולהיכשל בבין אדם לחבירו, למדנו מר' חיים שמואלביץ זצ"ל, שבין אדם לחבירו זה אש, ואש שורפת, וסיים: ומחה ה' אלוקים דמעה מעל כל פנים, ונאמר אמן, וירד מן הדוכן.

הוא נאם את הנאום הכי קצר, אבל הנאום שלו חדר לעצמות... כמו שצריך.

הוא בא מירושלים כדי לנאום, הרבה חיכו לשמוע אותו, אבל הוא מרגיש שאולי יש מישהו שלא נעים לו לצאת ומאוחר לו, הוא מעדיף לא לדבר כלום, העיקר שלא לצער אף אחד.

סיפורים כאלה הם טובים, אבל לכל דבר יש את הזמן שלו, ובזמן הלימוד משאירים את זה בצד, יש זמנים שצריך להתבונן על חסדיו של הבורא, אבל כל דבר והזמן שלו, ולכן, הם לא הבינו למה הרב בחר לספר את הסיפורים האלה עכשיו, דווקא באמצע השיעור.

מילא, אם זה היה בסוף השיעור, אז מובן שהרב רוצה לסיים בסיפור, אבל באמצע השיעור, ועוד נשאר זמן לא קטן עד סופו.

זה היה בגדר תעלומה, עד שאותו אדם שישב ליד הרב סיפר: שלפתע התחיל ריח לא נעים, באזור של הרב מאדם מבוגר שלא הרגיש כל כך טוב, והיה אסור לדבר דברי תורה לידו, והוא לא ידע מה הרב פלמן יעשה, מצד אחד, להפסיק את השיעור בפתאומיות, כולם ישאלו מה קרה??? ומאוד מהר יבינו מהי הסיבה... ואילו לא להפסיק, מצד ההלכה זה גם לא שייך, אי אפשר להמשיך כאילו כלום לא קרה.

והרב בחכמתו, התחיל לספר סיפורי השגחה, שזה מתאפשר מבחינת

שלא יקרה לו כלום, אז מה ההגיון לעשות עונש שיפגע בה????

עונה ר' חיים שמואלביץ: בין אדם לחבירו זה "אש" ו"אש" שורפת!!! לא בתור עונש, אלא זו המציאות, ולכן, ברגע שהיה עליו קפידא של בין אדם לחבירו, מיד הוא נענש, ולא מסתכלים רגע, רגע, הרי אשתו תיפגע מזה, אלא זו מציאות ששורפת...

הרב בן ציון פלמן זצ"ל, באחד מהשיעורים שלו, הוא עצר את הלימוד, והתחיל עד סוף השיעור לספר סיפורים וכל מיני השגחות פרטיות, שתמיד אני אומר, אם כל אדם ירשום את כל הסייעתא דשמיא שהוא עובר, יכלה הזמן והמה לא יכלו.

מי שמתרגל לכתוב את הניסים האישיים שלו, מרויח, שאם יום אחד יש לו איזה הסתר פנים, והוא חושב ששכחו אותו...

שיפתח את הפנקס ויראה כמה שכורא עולם משגיח עליו, והדבר הזה יגרום לו להוסיף אהבת ה' ורוגע, שיש מי שמשגיח עליו ואין לו מה לדאוג, הוא נמצא בידיים טובות...

הבין את המשמעות של מה שהוא אמר, ולגילו, זו לא חוצפה.

הוא בסך הכל ילד קטן שמחקה את מה שהוא שומע, אם זה במקום הלימודים או בבית עם האחים, או במלון עם המפונים... ☺ לא בהכרח שהוא מבין את המשמעות של הדברים שהוא אמר או לא אמר.

אם מדברים על "לא לבייש", זה דבר ששייך לכולם, בכל גיל ובכל מצב, החשיבה הזו שלא לגרום פגיעה לחבר, לבן הזוג, לחניך, לילד, לשכן, לעובד בסופר, למתדלק, לכל מי שפוגשים.



חנוכה

למי קוראים גברת נם???

רש"י על הפסוק "פָּרַךְ יְהִנֵּה חֵילוֹ וּפְעַל יָדָיו תִּרְצָה מִחֵץ מְתַנֵּים קָמִיו וּמְשַׁנְּאָיו מִן יְקוּמוֹן" [דברים ל"ג י"א] כותב שמושה רבנו לפני פטירתו התפלל על שבט לוי, שהצאצאים

ההלכה, אפשרי לספר גם במצבים כאלה, ומצד שני הוא לא פגע באותו אדם, אלא הוא המשיך בשיעור רק בנושא אחר... זה מה שלומדים מתמר, שהיתה מוכנה למסור עצמה לשריפה, העיקר שלא לבייש אותו.

והאמת, שיש לנו הרבה סיטואציות שאנחנו לא צריכים לקפוץ לאש, כדי לא לבייש את השני, מספיק קצת מחשבה על השני, להכניס את הנתון הזה, שגם לילד שבאחריותי, אם כהורה ואם כמלמד, גם לו יש בושה, גם לו יש רגשות...

וגם אם הוא אומר לי משהו שברגע הראשון זה מקומם אותי, לפעמים, אני צריך להסתכל על זה כמשקפיים של ילד, ולא כמשקפיים של אדם מבוגר, לא כל התנגדות למה שאמרתי לו, זו חוצפה, לפעמים, זו סתם עייפות, או אי הבנה של ההוראות, או סתם משובת ילדות.

קורה לא אחת, שאתה יכול לשמוע מילד משפט, שאם נער אומר לך אותו, זו חוצפה, אבל כשאתה מדבר מילה או שתיים עם הילד, מתברר, שהוא לא

זה לאט כדי שתבינו מהר 😊 יש את בורא עולם, שהוא רופא כל בשר, יש לו תואר מעל כל הפרופסורים שבעולם, ואם הוא יחליט שאני יכולה להתרפא, אז גם אם אין שום תרופה, אני יכולה להתרפא.

הם אמרו לעצמם, כנראה הקושי שיש לה לעכל את הבשורה הזו, גורם לה לדבר שטויות... תופעה מוכרת, יש לזה טיפול, בהמשך כבר נפנה אותה לגורם המטפל.

הם שחררו אותה במצב שכבר היא לא יכולה ללכת על הרגליים, ויצאה מבית החולים בכיסא גלגלים, כשיש לה תור לביקורת בעוד חודש.

לאחר חודש, היא חזרה לביקורת בלי כיסא ובלי גלגלים, היא הלכה על הרגליים, הרופאים במחלקה ראו אותה, והיו המומים לגמרי, וואי, וואי, מעולם לא ראינו דבר כזה, והאחיות במחלקה מסתכלות עליה ולא מאמינות שהם רואים כזה דבר.

היא אמרה להם: אמרתי לכם, אין תרופה!!! אבל יש רופא!!!

שלהם החשמונאים, שבעוד מאות שנים שילחמו עם היוונים שהיו רבים, ניצחו אפילו שהם מעטים.

אז את כל הנצחון והסייעתא דשמיא שאנחנו רואים, היה מי שהתפלל על זה מאות שנים לפני.

בבטאון קול ברמה שיוצא מידי חודש הביאו מה שסיפר אדם שעובד בבית חולים איכילוב: הגיעה אלינו אשה צעירה, שבקושי יכולה ללכת, היא התלוננה על כאבי רגליים, אחרי בדיקות במיון, החליטו הרופאים על אשפוז במחלקה, ותוך כדי שהיא במחלקה והמצב שלה מדרדר, הם גילו שיש לה מחלה של ניוון שרירים, ל"ע ול"ע, ואמרו לה, שאין להם תרופה בשביל המחלה הזו, ושתתפלל שהמצב ידרדר לאט ולא מהר...

היא בתור אשה מאמינה, אמרה להם: אולי אין תרופה, אבל יש רופא, הם לא הבינו מה היא אומרת, וחזרו על הדברים שהם אמרו לה שאין למחלה הזו תרופה.

היא חזרה ואמרה להם: הבנתי שאין למחלה הזו תרופה, אבל אני אומר את

מי שמתבונן, יגלה שגם דברים שנראים בהתחלה לא טובים, בורא עולם עושה אותם רק לטובה, וגם אם לא מבינים את זה ברגע הראשון, אם אנחנו יודעים את הנתון שבורא עולם זה אבא שאוהב אותנו ודואג לנו, נלמד לסמוך יותר על בורא עולם.

סיפור בלעדי לקוראי הגיליון "מקשיבים לקולך" ולמאזיני השיעורים היומיים בקול הלשון, ובקו חיי עולם, סיפר לי אדם: שמדי פעם, הוא לוקח הלוואות להשלמת הכנסה, ויש לו מספר בעלי גמח"ים שהוא לווה מהם הלוואות, וכאשר הוא מתקשר אליהם, הם מיד נענים לו.

לפני תקופה, הוא הזמין בעל מקצוע לסדר משהו בבית, והוא היה צריך לשלם לו עבור עבודתו, הוא דיבר כבר עם אחד מבעלי הגמח"ים, והוא אמר שיביא לו הלוואה, אך לבסוף הוא לא יכל לתת לו.

הוא ניסה לדבר עם בעל גמ"ח אחר שיתן לו, אך בולם, ללא יוצא מן הכלל, לא יכלו לתת לו באותו יום, אחד אמר לו שהוא יוכל לתת לו רק בסוף שבוע, השני אמר לו שהוא יוכל

בורא עולם, הוא הרופא כל בשר!!! התפללתי אליו והוא עזר לי, ושלח לי רפואה.

סיפר אותו עובד: מאותו הרגע, הם קוראים לה: גברת נס!!! וככל פעם שהיא באה למחלקה, הם לא שוכחים את הנס שהם ראו בעיניים.

לפעמים, אתה שומע על ניסים, זה נחמד, אבל כשאתה רואה את הנס בעיניים, זה כבר משהו אחר לגמרי, כל פעם הם מתרגשים מחדש, זה הכח של תפילה, להביא רפואות שאין בארון התרופות.



סירוב רווחי!!!

"וקבעו שמונת ימי חנוכה אלו להלל ולהודות" אומר ר' נתן וואכטפויגל זצ"ל: שכל המהות של חג החנוכה, היא להודות ולהלל על כל הניסים שבורא עולם עשה איתנו ועושה איתנו ביום יום.

אלא, שכדי להודות צריך להתבונן, אם אדם לא מתבונן, הוא לא יודע מה רוצים ממנו, להודות??? על מה???

על זה אמר מי שאמר "אם לא הולך כמו שרוצים, רוצים כמו שזה הולך".



המשלוח מדמשק לבגדד שגרם לזכיה!!!

הביא אבי מורי שליט"א: שבימים אלו, אנחנו זוכים לזמן מאוד, מאוד מיוחד, שאמר עליו האדמו"ר מסלונים: אם היינו יודעים כמה שזה זמן חשוב, בזמן הזה יכולים לצאת מכל המיצרים, מכל החולאים ומכל הקשיים.

וזאת על ידי ניצול הזמן הזה שהוא כחצי שעה לאחר הדלקת נרות החנוכה, לתפילה, ולשבת עם המשפחה ולספר להם על הניסים ועל הנפלאות שבורא עולם עושה איתנו בימים ההם בזמן הזה.

ומיפר: ששאלו את אביו של ה"בן איש חי": איך זכית לבן גדול וקדוש כזה, שהאיר את עיני ישראל בתורה ומצוות???

לתת לו בעוד יומיים, וכך הוא שומע מכולם: לא, לא ועוד פעם לא.

הוא פנה לבורא עולם, במילים הכי פשוטות: בורא עולם!!! אני צריך הלוואה, תארגן לי...

בסוף, הוא השיג גמ"ח מהעיר הסמוכה לעיר שלו, וכאשר הוא לקח את הגמ"ח משם, בעל הגמ"ח נתן לו את סכום הכסף שביקש בהלוואה, ועוד הוסיף לו מענק כספי....

אותו אדם סיפר לי, שרק אז הוא הבין למה בורא עולם גרם לכך שלא יוכלו בעלי הגמחי"ם לתת לו, כי בורא עולם רצה שהוא יקבל סכום נוסף כמענק ולא בהלוואה, והמעניין, שכבר למחרת הוא קיבל טלפונים מכמה בעלי גמחי"ם שפתאום הם יכולים לתת לו במייד, אבל הוא כבר הסתדר כמו שצריך...

הוא סיים את דבריו ואמר: למדתי, שאם משהו לא הולך, לסמוך על בורא עולם, שהוא דואג לכולנו, אנחנו הבנים שלו, והוא דואג לכולם ללא יוצא מן הכלל.

המסירות שלי להשיג שמן זית, זיכתה אותי בכך קדוש כזה, וזה מה שחז"ל אומרים: כל הזחיר בנר שבת ונר חנוכה הווין ליה בנים תלמידי חכמים.

מי שמביט בנרות החנוכה במשך חצי שעה שזה "נפש", ראשי תיבות של נפש זה:

נ-נר

פ-פתילה

ש- שמן

זה גורם לרומם את הנפש, ההתבוננות ב"נפש", מרימה את הנפש.



מה עושים עם

500,000,000

דולר???

אחת מהלכות חנוכה ש"הדלקה עושה מצוה" המצווה נעשית ברגע אחד של הדלקה, וזה מרמז שמה שנדרש מאיתנו כדי לקיים מצוה, לפעמים, זה רק רגע אחד של הדלקה.

בעיצומה של מסיבת יום ההולדת של שבעים שנה, למר פוירשטיין, בעלי

סיפר אביו של ה"בן איש חי": שבהתחלה, כשהיינו בכנרת, שמן הזית לא היה מצוי, ולכן היו מדליקין בשמן שומשומין, אבל הוא לא דלק כמו שמן זית.

מספר אביו של ה"בן איש חי": שנה אחת לא ויתרתי, והחלטתי שאני משיג שמן זית ויהי מה.

הפעלתי את כל הקשרים שהיו לי, ולאחר מאמצים רבים הצלחתי להשיג נודות מלאים של שמן זית זך וטהור מהעיר דמשק שבסוריה, אחרי שהשגתי את אותם נודות, לא שלחתי שליחים, אלא אני בעצמי הלכתי ופיקחתי על כל ההעברה של הנודות שהיו מלאים בשמן, ואכן אחרי כל המאמץ, המשלוח הגיע כמה ימים לפני חנוכה לבגדד, והתחלתי למכור בזול למשפחות, לכל משפחה כמות של שמן זית שתספיק להם לכל החנוכה.

כולם שמחו שהשנה הם ידליקו נרות חנוכה בשמן זית.

שנה לאחר מכן, זכיתי לבן זהו ה"בן איש חי" שהאיר את עיני ישראל בתורה ובמצוות.

בימים שאחרי השריפה, כינס בעל המפעל את העובדים, כדי לדבר איתם על ההתנהלות שלו כלפיהם, כולם היו מקרנים לדעת מה הוא יאמר להם, האם הוא ימשיך במפעל או לא??? האם הוא ימשיך להעסיק אותם או לא???? ומה יהיה בכל התקופה הזו, מי ישלם להם??? האם יוציאו אותם לחל"ת [חופשה ללא תשלום]????

המנהל דיבר איתם, והודיע להם, שהוא מתכנן להקים את המפעל באותו מקום, וזה יקח קצת זמן עד שזה יקרה, ולבנתיים אין להם מה לדאוג, הוא ישלם להם את המשכורת שהם היו רגילים לקבל, ואפילו שהם בבית.

וואוו, וואוו, נשמעו קריאות התפעלות מכל העובדים, יהודים וגויים כאחד, כולם נגשו אליו והודו לו בחום על המחווה שלו כלפיהם, על כזה דבר הם אפילו לא חלמו, לשבת בבית לא לעשות כלום ולקבל משכורת הישר לחשבון הבנק האישי, חלומו של כל ישראלי 😊.

כמוכן, שהדבר הזה התפרסם בכלי התקשורת האמריקאית, וכולם דברו

המפעל "מדלן הילס" במסצ'וסטס, פרץ לחדר אחד ממנהלי המפעל וצעק: מר פוירשטיין, המפעל שלך בוער!!! מר פוירשטיין, המפעל שלך בוער!!!

מימדי האסון התבררו, כמשהו שלשקם אותו זה פרויקט לא פשוט, מפעל המקסטיל בער כולו, וכדי לכבות אותו, לקח מספר ימים לכוחות הכיבוי, היה מדובר במפעל עעעעענק...

מה שגרם ל 3,000 מעובדי המפעל, להיות בסימן שאלה אחד גדול, מה יחליט בעל המפעל, שגם ככה לא היה צעיר, האם הוא יבנה את המפעל מחדש??? או שיסתפק בכספי הפיצויים של הביטוח??? ויחיה טוב עד סוף חיו.

מר פוירשטיין קיבל מהביטוח 500,000,000 דולר, סכום עתק לאותם ימים, והיה צד, שגם אם הוא יפתח את המפעל, אולי הוא יעתיק אותו לדרום אמריקה, כי שם הוא יכול על משכורת של עובד אחד שהוא ישלם כאן להעסיק 4 עובדים, או שיחליט לשבת רגל על רגל ולספור אוטובוסים עד סוף חיו.

על מר פוירשטיין, איך שהוא משלם לעובדים שלו, גם כשהם בבית.

כלי תקשורת האמריקאים הגיעו לראיין אותו, ושאלו אותו: מה הביא אותך לעשות כזה צעד???

מר פוירשטיין שהיה רחוק מתורה ומצוות, אמר להם: היה לי אבא שומר תורה ומצוות, שתמיד אמר לי, שהתורה מצווה אותנו, "במקום שאין איש השתדל להיות אישי" [אבות ב' ה']

וראיתי את המצב שנקלענו אליו, וכמובן שאף אחד לא בחר בזה, ובמקום, שכל המונחים הם רק מאני, [כסף] מאני, מאני אנד מאני ☺ דווקא שם, התורה מצווה אותנו להיות רגישים לשני, לחשוב על השני, ולכן החלטתי לתת להם רוגע כלכלי בכל התקופה הזו.

שואל אותו המראיין: אבל יכולת לסיים את חייך עם כל כספי הפיצויים האלה בעושר גדול, ואת כל זה אתה מפסיד בגלל שאתה משלם להם.

ענה לו מר פוירשטיין: מה אני אעשה עם כל הכסף הזה??? וכי אני יכול לאכול שתי ארוחות צהריים??? וכי אני יכול לישון על שתי מיטות???

ואם כן, אז למה??? למה לשמור את כל הכסף הזה??? לא עדיף לי לתת ל 3,000 משפחות העובדים משכורות, כדי שיהיו רגועים???

באותם ימים, מי שביהן אז כנשיא ארצות הברית, היה הנשיא קלינטון, הוא מאוד התרגש מהמעשה האצילי של מר פוירשטיין, והזמין אותו לשבת לידו בנאום מצב האומה, נאום שנחשב אצל האמריקאים לאחד הנאומים החשובים.

אחרי עשרים וחמש שנים, אברך מלום אנג'לם רצה לפגוש במר פוירשטיין, הוא בירר איפה הוא גר, התברר שהוא חי בשכונת ברוקלין כבוסטון.

הוא נסע לשם, ופגש במר פוירשטיין שכבר היה נראה מבוגר מאוד, חבוש בכיפה לראשו, האברך שאל אותו: תגיד, אתה לא מתחרט על כל הכסף ששפכת אז לחינם???

כל כך בבית הכנסת, וזה היה מפעל חייו, לפאר ולרומם את בית הכנסת, כיון שבורא עולם משרה את שכינתו בבית הכנסת, וכמו בבית, כאשר מארחים מישהו חשוב, משתדלים ליפות ולפאר את הבית, כך גם כאן, יש עניין לפאר את בתי הכנסת ואת בתי המדרש, כיון שבורא עולם משרה את שכינתו שם.

שבוע לאחר מכן, הגיע לאזניו של אותו אברך שחזר ללום אנג'לם, שמר פוירשטיין החזיר את נשמתו לבורא עולם, ולקח אתו את אותו קדוש ה' גדול שהוא עשה.

ולכל עם ישראל, הוא השאיר את הצוואה של קידוש ה', גם כשמדובר במיליוני דולרים...



מה מחזיק ילד חטוף שלא

ישבר???

שאלו את אחד הילדים החטופים: איך החזקת מעמד בכל תקופת השבי?? איך לא התייאשת?? בכל זאת,

הוא ענה לו: הרגשתי שאני מחוייב לעשות את זה מצד מצות "ונקדשתי בתוך בני ישראל", להראות שיהודי חושב רק על עצמו, אלא גם על כל הסובב אותו, ובאמת, היה מזה קידוש ה' גדול, בכל התקשורת האמריקאית דאז.

ואני רוצה לספר לך מה היה בסוף, אמר מר פוירשטיין, אחרי שהמפעל חזר לתפקד, העובדים חזרו עם הרגשה מעולה, הם הרגישו שהתחשבו בהם, שחשבו עליהם, והם נתנו תפוקת עבודה של 40% יותר מהרגיל...

אז בסוף, זה כן היה שווה לי, אבל גם בלי זה, עצם קידוש ה' שזה גרם, היה שווה, כיון שאת זה אני לוקח איתי, זה מה שנשאר לזכותי.

אם הכסף היה נשאר בחשבון, ספק גדול אם זה היה עוזר לי אחרי 120 שנה.

לסיום, הוא לקח אותנו לסיור בבית כנסת מאוד מפואר, שהוא בנה על חשבוננו, "יאנג ישראל" וזה בזכות המסירות של אבא שלו, להקים מניין אורתודוקסי בבוסטון, לכן הוא השקיע

הקשיים, אם ילד שהיה בשבי של חיות האדם האלה, החזיקה אותו הרגשה כזו, ק"ו לילד שנמצא במסגרת החינוכית, או לבן שחוזר מהלימודים, כמה שהרגשה כזו יכולה לרומם אותו.

והאמת, שלתת הרגשה כזו, אנחנו לא צריכים לעבור קורס של N.L.P ממש לא!!!! עם קצת רצון טוב ולערכב אותו עם קצת חשיבה על הזולת, ואהבה, אתה יכול להביא תוצאות מדהימות.



הייתם בתת תנאים, וילד יכול לקחת את זה הרבה יותר קשה.

ענה להם הילד: שבאחד הפעמים שהעבירו אותנו, פגשתי את אחד מילדי הקיבוץ שהכרתי, והוא אמר לי, שהוא שמע שעושים לי יום הולדת ברדיו, וגם איזה משחק שאני אוהב לשחק, הם עשו הקדשה למעני.

והדבר הזה, נתן לי הרבה כח להחזיק מעמד, כיון שידעתי שחושבים עלי, ולא רק חושבים, אלא גם דואגים לי, וזה מה שנתן לי כח לעמוד בכל

אי"ה גיליון מיוחד לכבוד חג חנוכה הבעל"ט יודפס במהדורה מצומצמת ויהיה זמין להורדה באתרים דרשו, קול הלשון [גם בעמדות], לדעת, ביננו, וכן ישלח במייל למנויים.

המעוניינים לתרום להדפסה לע"נ או לרפואת או לזיכוי הרבים יצרו קשר בטלפון 052-765-4865

מעוניינים לזכות את הרבים??? לזיווג הגון, לרפואה, להצלחה, לע"נ.

תמורת תרומה של 50 שקלים תקבלו 20 חוברות להפצה

כתיבתם של חידושי התורה והפצתם מהווה קידוש ה' גדול ויש בכך כדי להציל מהמחלה הנוראה
[מדברי מרן ר' חיים קנייבסקי זצ"ל]

חייגו כעת 052-7654865

גיליון זה מוקדש לרפואה והצלחה

אימי מזרתי דינה בת ריקה תחי' ○○○
הילדה מזוריה בת רחל תחי' ○○○
לינוי בת שירה תחי' ○○○
אלחנן בן לאה להצלחה בתורה ויראת שמים ○○○
אליהו בן סוליקה הי"ו ○○○
להצלחת משפחת אדרי הי"ו ○○○
להצלחת יצחק בן רבקה הי"ו שיחזור לביתו לשלום ○○○

אבי מזורי ר' שלום בן עישה שליט"א ○○○
ר' רחמים בן ריקה הי"ו ○○○
שולמית בת סוליקה תחי' ○○○
הילד הראל מאיר בן לינוי ני"ו ○○○
מרגלית בת סוזן תחי' סוזנה בת רחל תחי' ○○○
ישראל עמר בן תמר הי"ו לזיווג הגון ○○○
לרפואה ○○○

לאה בת חסידה חסיבה תחי' ○○○
ר' רפאל ישראל בן מזל הי"ו ○○○
מכלוף בן גיגי בן מרים הי"ו ○○○
יעקב בן מזינה הי"ו דניס בת צביה תחי' ○○○
רבקה בת חסידה חסיבה תחי' לזיווג הגון והצלחה ○○○
ליבי בת שירה תחי' ○○○
לזיווג הגון ○○○

גיליון זה מוקדש לע"נ הנפטרים

הסבא ר' מרדכי פרץ בר שמחה ז"ל ○○○
הסבתא ריקה בת עזיזה ע"ה לבית כהן ○○○
אייר בת מרגלית ע"ה לבית שריקי ○○○
ר' אורן בן רחל רשל ז"ל ○○○
יעקב דוקרקר בן שרה ויחזקאל ז"ל ○○○
לע"נ ○○○
לע"נ ○○○

חמותי הרבנית חסידה חסיבה בת סוליקה ע"ה לבית הרב אדרי זצ"ל ○○○
הסבא ר' פינחס אליהו כהן בר שמחה ז"ל ○○○
הרבנית הצדקת מרת לאה בת רבקה ע"ה לבית הוברמן ○○○
חיים בן גיגי בן מרים ז"ל ○○○
פאני פריחה בת תמר ע"ה לבית אביטן ○○○
אברהם אדרי בר יקוט ז"ל חנינה חנה בת שמחה ע"ה ○○○
לע"נ ○○○

מזר חמי הרה"ג רפאל אדרי זצוק"ל הצדיק מרעננה ○○○
הסבתא עישה בת סלטנה ע"ה לבית פרץ ○○○
הצדיק מרעננה ר' יצחק הכהן הוברמן בן זלאטא אסתר זיע"א ○○○
משה סרג' עטיה בן אורידה ז"ל ○○○
יפה בת סימי ע"ה לבית כהן ○○○
משה [מושיטין] עמר בן תמר [תמוז] ז"ל ○○○
לע"נ האוה"ח הקדוש ר' חיים בן עטר זיע"א ○○○

מי שבירך אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב
הוא יברך את

"עמודי התווך"

המחזיקים ותומכים בהוצאת הגיליון לשבוע זה

הורי היקרים
הרב שלום ודינה פריץ הי"ו

ר' פינחס ולינוי
בהן הי"ו

איתמר ואסתר
אילוז הי"ו

יורם ומיי
עמיה הי"ו

ה' ישמרם ויחיהם, וישמור להם בני משפחותיהם הנעימים,
יצליחם במעשי ידיהם וכפרנסתם,
ימלא האל כל משאלות ליבם לטובה ולברכה,
וזכות התורה תהיה מגן וצינה בעדם,
וכן יהי רצון ונאמר אמן.

נקודות "מקשיבים" ברחבי הארץ

בני ברק: רמת אלחנן משפחת פריץ רחוב הרב זוננפלד 10 052-768-4697

שיכון ג' דפוס S.O.S שדרות הנציב 1 03-5568453

שיכון ה' 052-712-5696

חדש!!! שיכון ו' 052-767-3700

חדרה: משפחת אור 050-476-7700

פתח תקוה: דניאל 054-676-5094

אשדוד: אביב מזוז 054-488-5622

באר שבע: חנות העור והמפתח רחוב קק"ל 126

נתיבות: נחלת יששכר 050-416-6231 מערב נתיבות 054-625-6939

נווה שרון 052-712-5697

חדש!!! דפוס נזר הקודש רחוב חיל אויר 74

ביתר עילית: גבעה B רחוב הרב שך 42 053-310-9393

בית שמש: רמה א' 054-843-3859

חדש!!! יפה נוף בן עזאי 27 משפחת הרב בן חמו 052-714-0376

רחובות: 052-761-7667

אופקים: רחוב הרב חיים פינמו 052-765-4865

ובמשרד הראשי של מרכז תבונות רחוב ר' אלעזר אבוחצירא 316

אשקלון: 053-280-3528

חדש!!! נוף הגליל שכונת הר יונה 052-768-3794

מעוניין להצטרף להפצה ולצבור זכויות והגנה על עם ישראל??

התקשר עכשיו 052-7654865

לשמיעת השיעור כל יום בשידור ישיר

וכן לשמיעת כל שיעורי הרב

0733-71-81-57